
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019101600222

222

Nº 201, quarta-feira, 16 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao PE
001/2019, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para a empresa vencedora,
INTTEC DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA EIRELI, no valor de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil
reais), em total conformidade com as normas do referido edital e Leis 10.520/02 e
8.666/93. Publique-se e cumpra-se.

Várzea-RN, 10 de outubro de 2019.
PEDRO SALES BELO DA SILVA

Prefeito

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AJURICABA

AVISO DE ALTERAÇÃO

Pregão Presencial
O Município de Ajuricaba/RS no uso de suas atribuições legais torna público a

retificação do Edital n° 165/2019 - Pregão Presencial n° 25/2019, sendo alterada a sua
abertura, passando do dia 18 de outubro de 2019 para o dia 1º de novembro de 2019 ás
9h30min, em decorrência da alteração da descrição do veículo. Maiores informações pelo
fone (55) 3387-0607; e-mail: compras@ajuricaba.rs.gov.br; site: ajuricaba.rs.gov.br; ou
diretamente no Setor de Compras junto a sede da Prefeitura durante o horário de
expediente.

Ajuricaba/RS, 15 de outubro de 2019.
IVAN CHAGAS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 29/2019

O Município de Arroio dos Ratos comunica a realização do Pregão Eletrônico nº
29/2019, tipo Menor Preço Unitário por Item. Objeto: Registro de preço para aquisição de
material de expediente. As propostas serão recebidas às 13h do dia 29/10/2019. Abertura
das propostas no dia 29/10/2019, às 13h01min. Início da sessão de disputa de preços no
dia 29/10/2019, às 13h30min. Edital disponível nos sites: www.banrisul.com.br ou
www.pregaoonlinebanrisul.com.br, Portal de Licitações do Banrisul. Informações: Setor de
Licitações, das 8 às 13h30min, fone: (51) 3656-1029 ou 3656-1180.

Arroio dos Ratos/RS, 14 de outubro de 2019.
LUCIANO LEITES ROCHA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Bento Gonçalves comunica a abertura das seguintes licitações:
Concorrência nº 19/2019. Objeto: Contratação de empresa para cercamento do CEACRI
Carrossel da Esperança. Data de abertura: 18/11/2019, às 14h. Processo: 332/2019.

Concorrência nº 17/2019. Objeto: Contratação de empresa para pavimentação
em CBUQ da Rua Basílio Zorzi, neste Município. Data de abertura: 18/11/2019, às 08h30m.
Processo: 336/2019.

Tomada de Preços nº 32/2019. Objeto: Contratação de empresa para
pavimentação em CBUQ da Rua São Paulo, neste Município. Data de abertura: 05/11/2019,
às 08h30m. Processo: 216/2019.

Tomada de Preços nº 31/2019. Objeto: Contratação de empresa para executar
tubulação de canalização de esgoto na Rua Vitório Carraro, neste Município. Data de
abertura: 04/11/2019, às 14h. Processo: 339/2019.

Tomada de Preços nº 30/2019. Objeto: Contratação de empresa para execução
de escadarias e projetos no Bairro Eucaliptos, neste Município. Data de abertura:
04/11/2019, às 08h30m. Processo: 333/2019. Editais e Anexos encontram-se disponíveis no
site www.bentogoncalves.rs.gov.br. Informações pelo telefone (54) 3055-7439.

Em 15 de outubro de 2019
MARIANA LARGURA

Secretária Municipal de Finanças

RESULTADO DE JULGAMENTO

Pregão Presencial nº 114/2019 - Objeto: Aquisição de academias ao ar livre. Vencedor:
Rotofabril Produtos e Serviços de Rotomodelagem Ltda EPP. Valor Total: R$ 65.000,00.
Processo: 290/2019.

Em 15 de outubro de 2019
MARIANA LARGURA

Secretária Municipal de Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROCHIER
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

TIPO MENOR PREÇO GLOBAL. OBJETO: Execução obra pavimentação e sinalização em
blocos intertravados de concreto 8,00cm, total 1.218,00 m² em rua do centro de Brochier-
RS. Abertura e recebimento Propostas: 08/11/2019-14:30h. Edital e informações: Setor
Licitações: Fone: (51)3697-1212/1215. www.brochier.rs.gov.br.

Brochier - RS, 15 de Outubro de 2019
CLAURO JOSIR DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 15/2019

O Município de Cachoeira do Sul - RS torna Público que realizará a seguinte
licitação: CONCORRÊNCIA - EDITAL N.º 15/2019 - Processo N.º 12296/2019, referente à
contratação de empresa, em regime de empreitada global, para serviço de microdrenagem
em trechos das ruas Ricardo Rodolfo Drews, José Luíz Faiet e Ernesto Pertille. Abertura da
Licitação: 18/11/2019. Horário: 09hs. Local: Setor de Compras da Secretaria Municipal de
Administração.

O Edital na íntegra estará disponível aos interessados na Secretaria Municipal
de Administração - Setor de Compras, Rua Moron, n.° 1013 ou pelo fone: (51) 3724-6042,
em horário de expediente, ou pelo site: www.cachoeiradosul.rs.gov.br.

Cachoeira do Sul, 14 de outubro de 2019.
MARCO AURÉLIO DE OLIVEIRA SILVEIRA
Secretário Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 21/2019

O Município de Cachoeira do Sul - RS torna Público que realizará a seguinte
licitação: CONCORRÊNCIA - EDITAL N.º 21/2019 - Processo N.º 14644/2019, referente à
contratação de empresa, em regime de empreitada global, para obra de pavimentação de
trecho da rua de acesso ao Centro Esportivo Municipal. Abertura da Licitação: 19/11/2019.
Horário: 09hs. Local: Setor de Compras da Secretaria Municipal de Administração. O Edital
na íntegra estará disponível aos interessados na Secretaria Municipal de Administração -
Setor de Compras, Rua Moron, n.° 1013 ou pelo fone: (51) 3724-6042, em horário de
expediente, ou pelo site: www.cachoeiradosul.rs.gov.br.

Cachoeira do Sul, 14 de outubro de 2019.
MARCO AURÉLIO DE OLIVEIRA SILVEIRA
Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 342/2019, oriundo do Processo do Processo Licitatório:
Pregão Eletrônico nº 027/2019.
CONTRATADA: EMPÓRIO DO MÓVEL EIRELI EPP - CNPJ sob nº 05.684.135/0001-37.
Objeto: Aquisição de eletroeletrônicos diversos, mobiliários diversos e livros digitais
diversos, para manutenção da Biblioteca Municipal de Campo Bom.
Vigência contratual: 90 (noventa) dias, contados da assinatura do contrato.
Valor total: R$ 785,80 (setecentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos).
Justificativa: Para atendimento do Convênio nº 880134/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DO LEÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

Processo de Compras nº. 162/2019.
Comunicamos que a licitação supracitada, objetivando a PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E COMERCIAIS, DA ÁREA
URBANA E RURAL, COM TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO FINAL, teve o seu edital alterado e
será realizada às 9h30min, do dia 14 de novembro de 2019. Edital retificado e informações:
Secretaria de Finanças, Av. Narciso Silva 1195, das 07h30min às 13h30min, fone: (53)
32751543, site: http://www.prefeitura.capaodoleao.com.br ou e-mail:
licitacoes.cpl@gmail.com.

MAURO SANTOS NOLASCO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARQUEADAS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Charqueadas torna público a seguinte licitação: DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº. 135/2019 - PROCESSO nº: 2815/2019. Contrato: 216/2019. OBJETO:
Contratação de empresa para aquisição dos itens que compuseram os Lotes 04 - Mobiliário
e Lote 06 - Grupo Esportivo, do Pregão Eletrônico n. 21/2019, Processo Administrativo
1614/2019, que restaram DESERTOS, conforme Seção 3 do Diário Oficial da União, datado
de 12.07.2019. CONTRATADA: L. MOHR EIRELI. VALOR TOTAL: R$ 8.954,00 (Oito mil
novecentos e cinquenta e quatro reais). DATA DA ASSINATURA: 11/10/2019.

Charqueadas, 15 de outubro de 2019.
SIMON HEBERLE DE SOUZA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRITO

AVISO DE ALTERAÇÃO

O Prefeito de Dom Pedrito no uso de suas atribuições legais torna pública a
alteração de descritivo de item do edital descritos na tabela abaixo. Em cumprimento a
Medida Provisória 896 de 06/09/2019, a presente publicação encontra-se disponível na
Imprensa Oficial do Município e no site. LICITAÇÃO PP 83/19 - OBJETO:
RETROESCAVADEIRA (Convenio 882505/2019- MDR) SMOV - DESCRITIVO RETIFICAD O.
ABERTURA: 04/11/2019 às 12h. Retirada edital e demais informações pelo site
http://www.dompedrito.rs.gov.br/licitacao/

Dom Pedrito, 11 de Outubro de 2019
MÁRIO AUGUSTO DE FREIRE GONÇALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2019

Objeto: Aquisição 01 de veículo automotor zero quilômetro, para frota municipal, através
da Proposta nº 63.630/2017. Abertura: 29/10/2019 às 9h. Edital e anexos: Av. João Isidoro,
222, (55) 3236-1200, ramal 218 ou 220 ou licitacao.prefeitura@formigueiro.rs.gov.br, das 8
às 11:30 e das 13:30 às 17h.

Formigueiro, 15 de outubro de 2019.
JOCELVIO GONÇALVES CARDOSO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2019

Processo Licitatório nº 205/2019
O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que

no dia 18 de novembro de 2019, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes da
Concorrência nº 3/2019, a qual visa contratação de empresa, em regime de empreitada
por preço global para executar pavimentação em ruas da área urbana deste município,
conforme Contrato de Repasse nº 866514/2018/MCIDADES/CAIXA, memorial descritivo,
planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e projetos. Demais Informações e
cópias do Edital poderão ser adquiridas na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários
de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-
rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 15 de outubro de 2019.
SIMONE T. DUARTI DA SILVA

Secretária Municipal da Fazenda


